Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Лицей <<Бригантица) г.Заринска

(МБОУ <<Лицей <<Бригантина)> г.Заринска)
окпо 4497 25 5 5, огрн | 0222007 0 5 | 52, инн/кпк 2205 006007 l 22050| 00 1

659100, Алтайский край, г.Заринск, пр. Строителей, 22ll,тел.lфакс (385 95) 4-08-бб,
E-mail: brigantina,07@mail.ru

от 12.04.2024r.

Приказ

Jt 125 г. Заринск

Об организации бесплатного одноразового горячего питания детей из многодетньIх семей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2З.0|.2024 г. Jtlb63 <О

мерах социальной поддержки многодетньIх семей>>, в целях реализации закона Алтайского
Kpzul от 29.0З.2024 года Jtlb 16-ЗС <О мерах поддержки многодетных семей в Алтайском
крае), Постановлением Правительства Алтайского Kpuul от 02.04.2024 года JtlЪ85 <О

порядке обеспечения бесплатЕым одноразовым питанием детей из многодетньIх семей>>,

Постановлением администрации города Заринска от 04.04.2024 rода ]ф305, Приказом
комитета по образованию администрации города от 1 0.04. 2024 rода J\Ъ232

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 .04.2024 года бесплатное одноразовое горячее lrитание детей из

многодетных семей, обучаrоlчихся с 5 по 11 классы.

Установить стоимость бесплатного однорtlзового горячего питания детей из

многодетных семей - 80 рублей 00 копеек (восемьдесят рублей 00 копеек) в день
на одного ребенка.
Назначить ответственными за оргаЕизацию питания обl^rающихся заместителя

директора по воспитательной работе Бурякову М.М., социального педагога

Тихомирову Л.В.
Утвердить списки детей из многодетньD( семей, обучающихся с 5 по 11 кJIассы,

имеющих право на бесплатное однорitзовое питаЕие (приложение 1).

Контроль исполнения прикша оставJIяю за собой.

И. о. директора лицея Рогозникова о.В.

2.

1J.

4.

5.